

Aanbesteding: Europese aanbesteding Schoonmaak, Vloeronderhoud en Glasbewassing voor Stichting Onderwijs Midden-Limburg
Aanbestedende Dienst: Stichting Onderwijs Midden-Limburg
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
59 Vervolgvrage op vraag 6 NvI 1:

Vraag:

“Door het publiceren van de overnamelijst zal er, zoals wel nog vermeld in de gunningsleidraad, geen verrekening meer kunnen plaatsvinden van de suppletiekosten.” Hoe gaan we om met eventuele onvolledigheden of omissies in de huidige ontvangen overnamelijst?

Antwoord:

SOML gaat er van uit dat de aangeleverde gegevens vanuit de huidige dienstverlener volledig en juist zijn. SOML stelt dan ook dat hierdoor geen suppletiekosten meer verrekend kunnen worden, zoals opgenomen in de 1e Nota van Inlichtingen. Blijken er na gunning toch positieve of negatieve verschillen te zijn door onvolledigheden of omissies in de ontvangen overnamelijsten, dan zal SOML deze wél verrekenen met de dienstverlener die de gunning verleent krijgt.

Percelen: P1 Schoonmaak
Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
60 Vervolgvrage op vraag 27 NvI 1:

Vraag:

Vraag 27 + 29+ 30 + 31 heeft geen betrekking op perceel 1. Bent u bereid deze ook op perceel 1 van toepassing te verklaren?

Antwoord:

SOML zal ter beantwoording van uw verzoek de volgende zaken voor Perceel 1 van toepassing verklaren:

* Het aanleveren van de indexering één maand vooraf aan 1 januari van ieder jaar in plaats van drie maanden vooraf.

* SOML houdt hierbij vast aan het indienen van de verantwoording aan de drie genoemde prijscomponenten uit de gunningsleidraad.

* U hoeft niet door middel van een 403-verklaring te bewijzen dat u gebruik maakt van het jaarverslag en de jaarrekening van uw holding.

* SOML maakt de mogelijkheid tot éézijdige opzegging na 1 jaar voor SOML niet wederkerig.

Percelen: P1 Schoonmaak
Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Vervolgvrage op vraag 3, 6, 12, 38, 40 en 50 NvI1:

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel medewerkers het betreft (en hoeveel contracturen per jaar + bruto uurloon + VET per medewerker) die wel bij u werkzaam zijn, maar conform artikel 38 van de CAO niet overnameplichtig zijn?

Antwoord:

SOML verstrekt hierover geen gegevens.

Percelen: P1 Schoonmaak
Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Vervolgvrage op vraag 10, 37 en 38 NvI1:

Vraag:

U heeft een lijst beschikbaar gesteld van de overnameplichtige medewerkers. Naast deze groep is er een aantal medewerkers die niet overnameplichtig zijn, maar die wij vanuit sociaal oogpunt wel een aanbieding doen om bij inschrijver in dienst te komen. We geven hiermee baangarantie aan de medewerkers en voorkomen nieuwe werklozen door het voorkomen van een draaideurconstructie, waarbij enerzijds mensen hun baan verliezen om plaats te maken voor SROI-medewerkers. Dit sociale uitgangspunt kan de 4% inzet SROI-medewerkers bij de start van de overeenkomst in de weg staan. Daarom vragen wij u uw antwoord inzake de eis van 4% bij aanvang contract ter herzien naar 4% aan het eind van het eerste contractjaar. Dit geeft de ruimte bij natuurlijk verloop invulling te geven aan het te werk stellen van SROI-medewerkers. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Nee, SOML stemt hier niet mee in.

Percelen: P1 Schoonmaak
Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud